З
того часу він «став на неї гони-
тель».

Друга була Химка Рябоко-
билиха, котра краще відбудь—
якої ворожки могла відгадати,
хто що вкрав, кому збрехав. На
неї пан Ригорович був злий за

Григо́рій Фе́дорович Кві́тка-Основ’я́ненко, 18 (29)
листопада 1778, с. Основа біля Харкова — 8 (20) серпня
1843) — український прозаїк, драматург, журналіст, лі-
тературний критик і культурно-громадський діяч. Засно-
вник художньої прози і жанру соціально-побутової коме-
дії в класичній українській літературі. Твори письменни-
ка утверджували високі морально-етичні якості людини
з народу, відіграли помітну роль у розвитку української
мови.